
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2004 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 1K-047 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2021 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. 1K-54 

redakcija)  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 2016–2025 METŲ 

ANTIKORUPCINĖ PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2016–2025 metų antikorupcinės programos 

(toliau – Finansų ministerijos antikorupcinė programa) paskirtis – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir 

kryptingą korupcijos prevencijos ir kontrolės sistemą Lietuvos Respublikos finansų ministerijoje, 

finansų ministro valdymo srityse veikiančiose įstaigose – Muitinės departamente prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, Valstybinėje mokesčių inspekcijoje prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos, Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyboje prie Finansų 

ministerijos, Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyboje prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre, viešojoje įstaigoje 

Centrinėje projektų valdymo agentūroje, Lietuvos statistikos departamente, Lošimų priežiūros 

tarnyboje prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos – ir valstybės valdomose įmonėse, kuriose 

Finansų ministerija yra akcijų valdytoja arba įgyvendina savininko teises ir pareigas (valstybės 

įmonėje „Lietuvos prabavimo rūmai“, valstybės įmonėje Turto banke, valstybės įmonėje „Indėlių ir 

investicijų draudimas“, UAB „Būsto paskolų draudimas“, uždarojoje akcinėje bendrovėje Viešųjų 

investicijų plėtros agentūroje, AB „Ignitis grupė“, akcinėje bendrovėje Giraitės ginkluotės gamykloje 

(toliau – įstaigos ir įmonės). 

2. Finansų ministerijos antikorupcine programa Finansų ministerija prisideda prie Lietuvos 

Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“ (toliau – Nacionalinė 

kovos su korupcija programa), nuostatų įgyvendinimo finansų ministrui pavestose valstybės valdymo 

srityse. 

3. Finansų ministerijos antikorupcinės programos nuostatos taikomos Finansų ministerijai, 

įstaigoms, atliekant įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas ir įgyvendinant 

valstybės politiką finansų ministrui pavestose valstybės valdymo srityse, ir įmonėms.  

4. Finansų ministerijos antikorupcinė programa rengiama atsižvelgus į 2019–2020 metų 

Finansų ministerijos, įstaigų ir įmonių veiklos sričių antikorupcinės analizės praktinę patirtį ir 

rezultatus. 

5. Finansų ministerijos antikorupcinėje programoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, 

kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir Nacionalinėje kovos su 

korupcija programoje. 

6. Finansų ministerijos antikorupcinei programai vykdyti sudarytas Korupcijos prevencijos 

priemonių planas (toliau – Priemonių planas) (priedas).  

 

II SKYRIUS 

APLINKOS ANALIZĖ 



2 

 

 

7. Finansų ministerija vykdo sistemingą ir kryptingą antikorupcinę politiką, kurios tikslas – 

stiprinti vykdomos veiklos skaidrumą atskleidžiant ir sumažinant arba pašalinant galimas korupcijos 

atsiradimo prielaidas. 

8. Siekiant Nacionalinėje kovos su korupcija programoje nustatytų kovos su korupcija tikslų, 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 1K-261 „Dėl korupcijos 

prevencijos finansų ministrui pavestose valdymo srityse ir informacijos apie pažeidimus 

administravimo Finansų ministerijoje“ patvirtinti Korupcijos prevencijos tvarkos aprašas ir 

Informacijos apie pažeidimus administravimo Finansų ministerijoje tvarkos aprašas, sudaryta 

Korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės komisija. 

9. Vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 ir 4 dalimis, Korupcijos 

prevencijos tvarkos apraše nustatyta tvarka išskiriamos Finansų ministerijos, įstaigų ir įmonių veiklos 

sritys, kurios atitinka vieną ar kelis iš Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje nustatytų 

kriterijų, priskirtos veiklos sritims, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, ir įtrauktos į 

Finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sričiai priskirtų įstaigų veiklos sričių, kuriose yra 

didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2008 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. 1K-288 „Dėl Finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo 

sritims priskirtų įstaigų, įmonių veiklos sričių, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

nustatymo“ (toliau – Veiklos sričių sąrašas). Veiklos sričių sąrašas kasmet peržiūrimas ir, jei reikia, 

keičiamas, atsižvelgiant į šiose veiklos srityse funkcijas atliekančių Finansų ministerijos 

administracijos padalinių, įstaigų ir įmonių pasiūlymus dėl aktualių korupcijos grėsmių ir jų 

sumažinimo ar pašalinimo, gautą informaciją apie įtariamas korupcinio pobūdžio nusikalstamas 

veikas, praėjusio laikotarpio veiklos sričių antikorupcinės analizės rezultatus, kitų institucijų ir įstaigų 

pateiktą informaciją ir rekomendacijas.  

10. Korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės komisija, atsižvelgusi į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos prioritetus kovos su korupcija srityje ir įvertinusi korupcijos 

grėsmes pagal Korupcijos prevencijos tvarkos apraše nustatytus kriterijus, kasmet teikia finansų 

ministrui tvirtinti Finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sričiai priskirtų įstaigų, taip pat 

įmonių veiklos sričių, kuriose einamaisiais metais reikia atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės 

analizę, sąrašą. Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę veiklos sritys analizuojamos ir 

vertinamos antikorupciniu požiūriu, siekiant nustatyti korupcijos rizikos veiksnius – veiklos sritis 

veikiančius išorinius, vidinius ar individualius veiksnius (sąlygas, įvykius ar aplinkybes), galinčius 

sudaryti prielaidas atsirasti korupcijai, ir nustatyti bei įgyvendinti korupcijos prevencijos priemones 

analizės metu nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ar pašalinti. Korupcijos rizikos 

veiksniai analizuojamose finansų ministro nustatytose veiklos srityse, kuriose einamaisiais metais 

reikia atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę, nustatomi analizuojant atitinkamas veiklos 

sritis reglamentuojančius teisės aktus, sprendimus, atliktus veiksmus (neveikimą) ir vertinant, ar 

laikomasi įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, sutarčių, turinčių įtakos veiklai, ar 

priimti visi įstatymų įgyvendinamieji teisės aktai ir juose detalizuotos įgyvendinamų teisės aktų 

nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme nustatytiems viešojo 

administravimo principams, ar juose nustatyti sprendimų priėmimo principai, ar išvadoms 

suformuluoti ir sprendimams priimti nustatyti kriterijai, ar nurodyti sprendimų priėmimo terminai, ar 

apibrėžti sprendimus priimantys subjektai ir jų įgaliojimai, ar atskirtos sprendimų priėmimo ir 

kontrolės funkcijos, ar nurodyta sprendimų apskundimo tvarka. Taip pat vertinama, ar sprendimų 

priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka nesudaro galimybių Finansų ministerijos valstybės tarnautojams 

ir darbuotojams veikti nesilaikant viešojo administravimo principų, ar nėra perteklinių reikalavimų, 

ar įtvirtinta ir ar funkcionuoja vidaus kontrolės sistema, kiti veiksniai, kurie padėtų siekti Finansų 

ministerijos antikorupcinės programos tikslo. 

11. Patvirtinus ir nuolat keičiant Veiklos sričių sąrašą, Korupcijos prevencijos tvarkos apraše 

nustačius išsamias veiklos sričių antikorupcinės analizės ir vertinimo procedūras, vienodas analizės 

ir vertinimo dokumentų formas, korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ir atsiskaitymo už 

šių priemonių įgyvendinimą tvarką, sukurtas teisinis pagrindas ir veiksmingas mechanizmas 



3 

 

 

korupcijos prevencijos procesams koordinuoti ir didžiausioms korupcijos rizikoms valdyti 

svarbiausiose Finansų ministerijos bei įstaigų ir įmonių veiklos srityse.  

12. Siekiant padidinti korupcijos pasireiškimo tikimybės analizės sistemos veiksmingumą, 

svarbu užtikrinti antikorupcinių procedūrų atlikimo operatyvumą, nuolatinį pobūdį ir profesionalų 

rezultatų panaudojimą veiklos skaidrumui didinti. Todėl tikslinga bent kartą per 5 metus 

antikorupciniu požiūriu įvertinti visas į Veiklos sričių sąrašą įtrauktas veiklos sritis, pagal poreikį 

įgyvendinti būtinas korupcijos prevencijos priemones, įvertinti šių priemonių poveikį korupcijos 

situacijai ir rizikos lygiui, užtikrinti korupcijos prevencijos priemonių tęstinumą ir nuoseklų 

tobulinimą, atsižvelgiant į praktinę patirtį ir einamojo laikotarpio aktualijas. 

13. Viešųjų interesų viršenybei užtikrinti Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. 

gruodžio 8 d. įsakymu Nr. 1K-426 „Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo nuostatų įgyvendinimo Finansų ministerijoje“ patvirtinti Pareigų, kurias Finansų 

ministerijoje einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas, Susipažinimo su 

privačių interesų deklaravimo reikalavimais tvarkos aprašas, Dovanų įvertinimo ir saugojimo tvarkos 

aprašas, Procedūrų, susijusių su atlygiu, tvarkos aprašas, sudaryta Dovanų įvertinimo komisija.  

14. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 13 

straipsnio 1 dalimi, Finansų ministerija įgyvendina nulinę dovanų politiką – ministerijos valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai negali priimti dovanų ar paslaugų, susijusių su jų tarnybine padėtimi ar 

tarnybinėmis pareigomis, išskyrus ne didesnės negu 150 eurų vertės dovanas, gautas pagal tarptautinį 

protokolą ar tradicijas, kurios įprastai yra susijusios su tarnybinėmis pareigomis, taip pat 

reprezentacijai skirtas dovanas su valstybės, įstaigos ir kitokia simbolika. Reprezentacijai skirtą 

dovaną, kurios vertė gali būti didesnė nei 150 eurų, įvertina Dovanų įvertinimo komisija, 

vadovaudamasi Dovanų įvertinimo ir saugojimo tvarkos apraše nustatytais kriterijais. Nustačius, kad 

dovanos vertė didesnė nei 150 eurų, ji laikoma valstybės nuosavybe, įtraukiama į apskaitą ir saugoma 

Dovanų įvertinimo ir saugojimo tvarkos apraše nustatyta tvarka. Informacija apie Finansų 

ministerijoje užregistruotas dovanas skelbiama Finansų ministerijos interneto svetainėje. 

15. Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatos įstaigose ir įmonėse 

įgyvendinamos įstaigų ir įmonių vadovų nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

FINANSŲ MINISTERIJOS ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2019–

2020 METŲ REZULTATAI 

 

16. Finansų ministerijos antikorupcinės programos tikslo pasiekimas 2019–2020 metais buvo 

vertinamas pagal tokius kriterijus: 

16.1. Kasmet antikorupciniu požiūriu įvertinama bent 10 procentų antikorupciniu požiūriu 

rizikingiausių Finansų ministerijos, įstaigų ir įmonių veiklos sričių ir pagal poreikį įgyvendinamos 

būtinos korupcijos prevencijos priemonės. Pasiektas rezultatas – Finansų ministerijos antikorupcinės 

programos tikslas pasiektas 2019 metais įgyvendinus Lietuvos Respublikos finansų ministro 2019 m. 

birželio 10 d. įsakymą Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir finansų ministro 

valdymo sritims priskirtų įstaigų, įmonių veiklos sričių, kuriose 2019 metais reikia atlikti korupcijos 

pasireiškimo tikimybės analizę, nustatymo“ (įvertinta 23 proc. antikorupciniu požiūriu rizikingiausių 

Finansų ministerijos, įstaigų ir įmonių veiklos sričių), 2020 metais – įgyvendinus Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 1 d. įsakymą Nr. 1K-160 „Dėl Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų, įmonių veiklos sričių, 

kuriose 2020 metais reikia atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę, nustatymo“ (įvertinta 

20 proc. antikorupciniu požiūriu rizikingiausių Finansų ministerijos, įstaigų ir įmonių veiklos sričių). 

Pagal antikorupcinio vertinimo rezultatus nustatytos korupcijos prevencijos priemonės, kurios 

įtrauktos į Finansų ministerijos antikorupcinės programos priedą (Priemonių planą) ir bus 

įgyvendintos jame nustatytais terminais. 

16.2. Sudaromos galimybės asmenims pranešti apie korupcijos apraiškas Finansų ministerijos 



4 

 

 

ir įstaigų veikloje. Pasiektas rezultatas – Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m. rugsėjo 20 

d. įsakymu Nr. 1K-261 „Dėl korupcijos prevencijos finansų ministrui pavestose valdymo srityse ir 

informacijos apie pažeidimus administravimo Finansų ministerijoje“ paskirti asmenys, atsakingi už 

vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu (elektroninio pašto adresu 

pranesimai@finmin.lt) gautos informacijos apie pažeidimus Finansų ministerijoje (toliau – vidiniu 

kanalu gauta informacija) administravimą, ir Informacijos apie pažeidimus administravimo Finansų 

ministerijoje tvarkos apraše reglamentuojama vidiniu kanalu gautos informacijos teikimo, priėmimo, 

registravimo, vertinimo ir sprendimų priėmimo tvarka.  

16.3. Elektroninėje erdvėje viešinama informacija apie valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų pajamas ir išlaidas. Pasiektas rezultatas – sukurta ir įdiegta informacinė sistema „Atvirieji 

Lietuvos finansai“, kuri 2020 m. sausio 23 d. paskelbta Finansų ministerijos interneto svetainėje 

adresu https://lietuvosfinansai.lt/. Taip pat parengtas finansų ministro 2020 m. sausio 22 d. įsakymas 

Nr. 1K-7 „Dėl duomenų skelbimo Atvirųjų finansų informacinėje sistemoje“, kuriame nustatyti 

elektroninėmis priemonėmis visuomenei skelbtini duomenys ir informacija apie valstybės ir 

savivaldybių įstaigų pajamas, pajamų šaltinius, išlaidas ir lėšų gavėjus. 

17. Įgyvendinant Finansų ministerijos antikorupcinę programą 2019–2020 metais buvo 

pasiekti Priemonių plane nustatyti rezultatai. Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo 

rezultatai nurodyti korupcijos prevencijos priemonių vykdymo ataskaitose, kurios paskelbtos Finansų 

ministerijos interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“. 

 

IV SKYRIUS 

FINANSŲ MINISTERIJOS ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

IR TIKSLO PASIEKIMO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

18. Finansų ministerijos antikorupcinės programos tikslas – didinti veiklos skaidrumą, 

viešumą ir atskaitingumą visuomenei, stiprinti atsparumą korupcijai finansų ministro valdymo 

srityse. 

19. Siekiant Finansų ministerijos antikorupcinės programos tikslo, sprendžiami tokie 

uždaviniai: 

19.1. įgyvendinti Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų 

programos įgyvendinimo 2020–2022 metų tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1232 „Dėl Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos įgyvendinimo 2020–2022 metų 

tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Tarpinstitucinis planas), priemones, skirtas 

administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybei gerinti, sprendimų ir procedūrų skaidrumui, 

viešumui ir atskaitingumui visuomenei didinti, valstybės tarnybos atsparumui korupcijai stiprinti; 

19.2. nustatyti ir įgyvendinti korupcijos prevencijos priemones; 

19.3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą, stiprinti antikorupcinės elgsenos paskatas. 

20. Finansų ministerijos antikorupcinės programos tikslo pasiekimas vertinamas pagal 

Priemonių plane nustatytus tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus, o korupcijos prevencijos priemonių 

įgyvendinimas vertinamas pagal Priemonių plane nustatytus vertinimo kriterijus. 

 

V SKYRIUS 

PAREIGŲ PASISKIRSTYMAS VYKDANT FINANSŲ MINISTERIJOS ANTIKORUPCINĘ 

PROGRAMĄ  

 

21. Finansų ministerijos antikorupcinės programos vykdymą koordinuoja ir kontroliuoja 

Korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės komisija. 

22. Finansų ministerijos antikorupcinės programos tikslui pasiekti sudaromas Priemonių 

planas, į kurį įtraukiamos Tarpinstitucinio plano priemonės, už kurių įgyvendinimą atsakinga Finansų 

ministerija, korupcijos prevencijos priemonės, parengtos Korupcijos prevencijos tvarkos apraše 



5 

 

 

nustatyta tvarka pagal korupcijos pasireiškimo tikimybės analizės rezultatus, ir korupcijos 

prevencijos priemonės, skirtos antikorupcinio švietimo sklaidai didinti, Finansų ministerijos ir įstaigų 

valstybės tarnautojų, darbuotojų ir įmonių darbuotojų antikorupcinės elgsenos paskatoms stiprinti. 

23. Priemonių plane nustatomas korupcijos prevencijos priemonių turinys, tokių priemonių 

vykdytojai, priemonių įgyvendinimo terminai, laukiami rezultatai ir priemonių įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai. 

24. Korupcijos prevencijos priemonių turinys ar tokių priemonių įgyvendinimo terminai gali 

būti keičiami ar korupcijos prevencijos priemonės išbraukiamos iš Priemonių plano tik motyvuotu 

korupcijos prevencijos priemonės vykdytojo siūlymu, kuriam turi pritarti Korupcijos prevencijos 

koordinavimo ir kontrolės komisija. 

25. Finansų ministerijos administracijos padaliniams, įstaigoms ir įmonėms, dalyvaujantiems 

vykdant Finansų ministerijos antikorupcinę programą, metodinę pagalbą Finansų ministerijos 

antikorupcinės programos vykdymo, korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo klausimais 

teikia finansų ministro įgaliotas asmuo, kuris Finansų ministerijoje atlieka korupcijos prevencijos ir 

kontrolės funkcijas. 

26. Finansų ministerijos antikorupcinės programos vykdymo stebėsenai Finansų ministerijos 

administracijos padalinių, įstaigų ir įmonių vadovai paskiria kontaktinius asmenis ir apie juos 

informuoja Finansų ministerijos administracijos padalinį, atliekantį personalo administravimo 

funkcijas (toliau – personalo padalinys). 

27. Korupcijos prevencijos priemones nustato ir įgyvendina Finansų ministerijoje – Finansų 

ministerijos administracijos padaliniai, o įstaigose ir įmonėse – šių įstaigų ir įmonių įgalioti asmenys 

ir (ar) padaliniai. 

28. Finansų ministerija, įstaigos ir įmonės Finansų ministerijos antikorupcinės programos 

tikslui pasiekti korupcijos prevencijos priemones nustato metiniuose veiklos planuose, taip pat 

instituciniuose kovos su korupcija programos priemonių planuose, į kuriuos įtraukiamos korupcijos 

prevencijos priemonės gali būti tikslinamos ar pildomos, atsižvelgiant į tokių priemonių vykdytojų 

organizacinius sprendimus dėl priemonių įgyvendinimo. 

29. Finansų ministerijos korupcijos programos vykdymo stebėseną koordinuoja personalo 

padalinys. 

30. Per 20 dienų nuo kiekvieno ketvirčio pabaigos korupcijos prevencijos priemones 

įgyvendinantys Finansų ministerijos administracijos padaliniai, įstaigos ir įmonės personalo 

padaliniui pateikia informaciją apie korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo eigą ir 

rezultatus, atsižvelgdami į Finansų ministerijos antikorupcinės programos tikslą, vertinimo kriterijus 

ir jų reikšmes. 

31. Per 5 dienas nuo Finansų ministerijos antikorupcinės programos 30 punkte nurodytos 

informacijos gavimo dienos personalo padalinys apibendrina gautą informaciją ir teikia Korupcijos 

prevencijos koordinavimo ir kontrolės komisijai. Korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės 

komisija įvertina gautą informaciją ir priima sprendimą dėl šios informacijos pateikimo finansų 

ministrui. 

32. Informacija apie Finansų ministerijos antikorupcinės programos ir Priemonių plano 

įgyvendinimo eigą ir rezultatus viešai skelbiama Finansų ministerijos, įstaigų ir įmonių interneto 

svetainėse. 

 

VI SKYRIUS 

FINANSŲ MINISTERIJOS ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS ATNAUJINIMAS 

 

33. Finansų ministerijos antikorupcinė programa ir Priemonių planas gali būti atnaujinami per 

visą Finansų ministerijos antikorupcinės programos įgyvendinimo laikotarpį: 

33.1. jeigu Nacionalinės kovos su korupcija programos vykdymo laikotarpiu keitėsi 

Tarpinstitucinis planas, Finansų ministerijos, įstaigų ir įmonių tikslai, funkcijos; 



6 

 

 

33.2. jeigu buvo nustatyta korupcijos grėsmė ir jos prevencijai užtikrinti reikia nustatyti naujas 

arba patikslinti esamas korupcijos prevencijos priemones; 

33.3. jeigu atlikus praėjusio laikotarpio Finansų ministerijos antikorupcinės programos 

vykdymo analizę paaiškėja, kad reikalingos naujos korupcijos prevencijos priemonės; 

33.4. jeigu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, kitos kompetentingos institucijos 

pateikia rekomendacijų ar pasiūlymų Finansų ministerijos antikorupcinės programos vykdymo 

laikotarpiu; 

33.5. jeigu gauta informacijos apie įtariamas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas. 

34. Personalo padalinys rengia Finansų ministerijos antikorupcinės programos ir Priemonių 

plano pakeitimo projektą, derina jį su Finansų ministerijos administracijos padaliniais ir įstaigomis, 

teikia Korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės komisijai svarstyti ir finansų ministrui 

tvirtinti.  

 

VII SKYRIUS 

FINANSŲ MINISTERIJOS ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS VYKDYMO 

FINANSAVIMAS 

 

35. Finansų ministerijos antikorupcinės programos vykdymas finansuojamas iš Finansų 

ministerijai ir įstaigoms skirtų valstybės biudžeto asignavimų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka gautų 

lėšų, o įmonių – iš įmonių skirtų lėšų. 

 

VIII SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ UŽ FINANSŲ MINISTERIJOS ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMĄ 

 

36. Finansų ministerijos antikorupcinės programos vykdymas bei korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimas užtikrinamas Finansų ministerijos antikorupcinės programos V skyriuje 

nurodytiems subjektams vykdant Finansų ministerijos antikorupcinėje programoje jiems priskirtas 

pareigas.  

_________________ 


